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Repnblika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zualbe i Predstavie

Anr.753/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Adnan
Konushevci kryesues, Afijete Sada -Gllogjani dhe Ferfki Xhaferi anétar , duke vendosur
pérkitazi me apelin e kandidatit pér anétar né Kuvend Komunal ne Prishting Besnik Bahtiri
nga Subjekti Politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli n& Prishting, paragitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, te Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), per Shpalljen e Rezultateve Perfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvend

Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 05.11.2021, mori két:
VENDIM

I. Pranohen si t& bazuara apelet Anr.753/21, Anr.754/21 dhe Anr.755/21, te paraqitura nga
kandidati pér anétaré t&¢ Kuvendit Komunal né Prishtin& Besnik Bahtiri nga radhét e Subjektit
Politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli né Prishting, pér Shpalljen e Rezultateve

Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021.

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qg t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatin pér anétaré t& Kuvendit Komunal n& Prishtiné Besnik Bahtiri nga radhét e
subjektit politik Aleanca Kosova e Re me seli ng Prishting, né& Vendvotimet: 1927E/01R,
1935E/01R dhe 1933E/01R né& Komunén e Prishtinés.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve n& Vendvotimet, te cituara si né

pikén -II- t& dispozitivit t& kétij vendimi, t& pérfshihet né rezultatin pérfundimtar.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelet Anr.753/21, Anr.754/21 dhe Anr.755/21 me datén 04.1 1.2021, nga

kandidati pér anétar né Kuvend Komunal ne Prishting Besnik Bahtiri nga Subjekti Politik



Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli n& Prishting n& t& cilat pretendon se né Vendvotimet
1927/01R, 1935E/01R dhe 1933E/01R né& Prishtiné i jan& keqpérdorur votat nga komisionerét
dhe n€ formularg nuk i figurojné votat e familjes se tij ashtu qé pretendon se duhet t& kishte
mé& shumé vota se rezultati preliminar ku figuron se i ka 284 vota dhe pér 9 vota ¢ humb
mandatin pér tu zgjedhur si an&taré i Kuvendit Komunal n& Prishting. Apelit i ka

bashkangjitur si prové 14 deklarata t& votuesve té tij.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, vler&simit te provave
te bashkangjitura dhe sipas hetimit t& kryer nga vet PZAP, né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1,
dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Apeli éshté i bazuar

Paneli duke vepruar konform Rregullés Nr. 02/2015 Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it,
pérkat€sisht nenit 13.2 ku parashihet se “Me géllim té lehtésimit té shqyrtimit té apeleve,
kryesuesi i panelit vendim marrés mund té vendosé ta béjé bashkimin e apeleve gé pérmbajné
né vete ¢éshtje té ngjashme dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim” ka bashkuar apelet
Anr.753/2021, Anr.754/2021 dhe Anr.755/2021 duke i trajtuar si njé& apel i evidentuar me
Anr 753/21, pér shkak t& natyrés s¢ nj&jté t& rasteve dhe pretendimeve pér apele qé pérmbajng
né vete ¢éshtje t& ngjashme dhe se ato apele t& trajtohen me njé vendim , andaj te njéjtat i

vendosi me njé vendim, p&r shkak t& efikasitetit dhe ckonomizimit t& procedurgs.

Paneli vleréson se apeli &shté i bazuar sa i pérket vendvotimeve si n& pikén II t& dispozitivit
t& kétij vendimi, nga se n& Formularin e Rjezultateve t& Kandidatéve né kéto vendvotime
kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal né€ Prishting Besnik Bahtiri ka gjithsej 0 vota,
ndérsa sipas deklaratave t& votuesve té& tij t& cileét kang¢ votuar n€ gendrat e votimit
1935E/01R, 1933E/01R dhe 1927/01R nuk figurojn& kéto vota, derisa sipas deklaratave t&
tyre ishte dashur & ishin gjithsej 19 vota, andaj PZAP nga kéto arsye dhe né mbéshtetje t&
nenit 117.4 t& LZP-s& e urdhéron KQZ-ng¢ q¢ t& behet rinumérimi i flet€votimeve pér

vendvotimit e lartcekura si n€ pikén IT t& dispozitivit.

Paneli, vleréson se ky rinumérim e b&n& procesin e numérimit t& fletévotimeve dhe shpalljen
e rezultateve t€ sakt€é n€ kuptim t& nenit 101 paragrafi 1 i LZP-s&, me & cilén dispozite
pércaktohet se: “Procedurat e numérimit t& fletévotimeve qeverisen nga objektivat e

méposhtme: sakiésia, transparenca, efikasiteti, mundésia pér rinumérim dhe pérséritia e

2



zgjedhjeve dhe mbrojtia e fshehtésisé sé votés”. Nga kjo rezulton se mos procedimi i
fletévotimeve sipas dispozités se larté cituar, pérveg cenimit t& saktésisg, transparencés dhe
kredibilitetit, po ashtu cenon integritetin e procesit zgjedhor dhe se pa evitimin e késaj
parregullsie, pérmes rinumérimit, ky integritet dhe kredibilitet do t& vihet né piképyetje, pér
¢ka mbi bazén e té& larté cekurave Paneli, ka vendosur si né pikén -I- dhe -II- t& dispozitivit t&

kétij vendimi.

Prandaj m& qéllim t& evitimit t& kétyre 1&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s¢, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi

1 dhe 120 par. Pika d) t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa £
Anr.753/2021 mé datén 05.11.2021. '

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t& LZP-
s€, n€ Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi,
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